АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04. 2018 года                                    № 71                                               с. Пешково
«О введении особого противопожарного режима  на  территории Пешковского сельского поселения»
В   связи с установлением жаркой погоды, в рамках стабилизации обстановки с пожарами, загораниями и усилением мер пожарной безопасности,  в соответствии со статьей  30 Федерального закона от 21.12. 1994г  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  и статьей 4 Областного закона Ростовской области от 25.11.2004 года № 202-ЗС « О пожарной безопасности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  Ввести с  01.05.2018 г.  на территории Пешковского сельского поселения особый противопожарный режим.
         2. На период действия особого противопожарного режима утвердить рабочую группу для оперативного руководства и координации мероприятий по борьбе с природными пожарами на территории поселения  согласно приложению № 1.
        3. Установить дополнительные требования пожарной безопасности на территории поселения в период особого противопожарного режима:
       - привлечь   население для локализации пожаров вне границ населенных пунктов;

       - продолжить проведение мероприятий по созданию минерализованных       (защитных) полос,  препятствующих распространению пожаров вне границ населенных пунктов на   земли населенных пунктов;
      - территории населенных пунктов и организаций в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также  участки, прилегающие к жилым домам, дачным и иным постройкам, должны   своевременно очищаться от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев,    сухой травы и тому подобного;

     - организовать   усиленное  патрулирование границ населенных пунктов силами ДПД с первичными средствами пожаротушения (ведро с водой, огнетушитель,    лопата);

     - установить у каждого специально определенного строения емкость (бочка) с водой объемом не менее 0,5 куб. и первичных средств пожаротушения;

     - установить  запрет на  разведение костров, сжигание отходов и мусора,       проведение работ с применением открытого огня на участках, расположенных в непосредственной близости (менее 15 м) от строений и мест с наличием             растительности;

    -  провести разъяснительную работу на сходах граждан  о мерах  пожарной безопасности и действиях  в случае пожара.
      4. Привести в повышенную готовность силы и средства организаций для предотвращения и ликвидации последствий пожаров  технику:
  - УМП «Приморский водопровод» - 2 ед.  (подвоз воды);
  -  ИП Литвиненко – 1 ед. (трактор МТЗ-50 с бочкой  4 куб.м.);
  -  ООО «Заветы Ильича» - 1 ед. (ГАЗ-53 с бочкой  3 куб.м.).

     5. Руководителям   всех  организаций   и   предприятий:

  -    проверить          средства         пожаротушения;
  -   организовать    проведение     инструктажей    по  вопросу     мер  пожарной

безопасности;

  -  обеспечить устройство защитных противопожарных полос;
  - регулярно      проводить работы по очистке территории  от горючего мусора и сухой растительности.

     6. Усилить работу по привлечению к административной ответственности     юридических и физических лиц за правонарушения, связанные со сжиганием     мусора, сухой растительности на территории населенных пунктов, предприятий, организаций и учреждений и за их пределами в соответствии с частью 2 статьи 20.4 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.
    7. Организовать  работу мобильных патрульных групп  на территории населенных пунктов и членов добровольных   пожарных  формирований с первичными         средствами пожаротушения.
    8. Постановление о введении особого противопожарного режима разместить на информационных стендах и на официальном сайте администрации Пешковского сельского поселения.
      9.  Контроль  за  исполнением данного  постановления возложить на  заместителя главы Администрации Пешковского сельского поселения Ковалева А.В.
Глава  Администрации  Пешковского
сельского поселения                                                                     С.В. Ляшенко
приложение к постановлению

администрации Пешковского сельского поселения

от    28.04.2018     № 71
СОСТАВ

рабочей  группы для оперативного руководства и координации
мероприятий по борьбе с природными пожарами на территории Пешковского сельского  поселения
         - Ляшенко Сергей Викторович - Глава  Администрации Пешковского        сельского поселения;

         - Ковалев Александр Викторович – заместитель главы Администрации       Пешковского сельского поселения;

         - Никифоров Игорь Станиславович - заведующий структурным                   подразделением СДК с. Займо-Обрыв;
         - Представитель  УМП «Приморский водопровод» (по согласованию);
         - Представитель ООО «Заветы Ильича» (по согласованию).
Проводить заседание штаба по мере необходимости.

Глава Администрации  Пешковского
сельского поселения                                                              С.В. Ляшенко